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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DiVIDA CONSOLIDADA
ORCAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO/2022 A DEZEMBRO/2022

RGF — ANEXO 2 (LRF, art. 55, inciso I, alinea "b")

DIiVIDA CONSOLIDADA

DIVIDA CONSOLIDADA - DC @
Divida Mobiliaria
Divida Contratual
Empréstimos
Internos
Externos
Reestruturacdo da Divida de Estados e Municipios
Internos
Financiamentos
Externos
Parcelamento e Renegociacao de dividas
De Tributos
De Contribui¢des Previdenciarias
De Demais Contribui¢des Sociais
Do FGTS
Com Institui¢do Nao financeira
Demais Dividas Contratuais
Precatorios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e ndo pagos
Outras Dividas
DEDUCOES (II)
Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa Bruta
(-) Restos a Pagar Processados

SALDO DO
EXERCICIO
ANTERIOR

26.112.345,13
0,00
26.106.936,30
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
26.106.936,30
0,00
26.106.936,30
0,00

0,00

0,00

0,00

5.408,83

0,00
96.749,81
0,00
6.773.887,12
8.815.845,59

SALDO DO EXERCICIO DE 2022

R$ 1

1° Quadrimestre

26.112.345,13
0,00
26.106.936,30
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
26.106.936,30
0,00
26.106.936,30
0,00

0,00

0,00

0,00

5.408,83

0,00
96.749,81
0,00
6.858.995,10
8.718.195,24

2° Quadrimestre

26.112.345,13
0,00
26.106.936,30
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
26.106.936,30
0,00
26.106.936,30
0,00

0,00

0,00

0,00

5.408,83

0,00
96.749,81
0,00
6.858.995,10
8.718.195,24

3° Quadrimestre

26.112.345,13
0,00
26.106.936,30
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
26.106.936,30
0,00
26.106.936,30
0,00

0,00

0,00

0,00

5.408.83

0,00
96.749,81
0,00
6.858.995,10
8.718.195.24

Demais Haveres Financeiros 96.749,81 96.749,81 96.749,81 96.749,81
DIiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA? (DCL) (II) = (I - 1) 26.015.595,32 26.015.595,32 26.015.595,32 26.015.595,32
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL 0,00 94.631.936,85 62.529.852,21 14.931.631,38
(-) Transferéncias obrigatérias da Uniao relativas as emendas individuais 0,00 0,00 0,00 0,00
(art. 166-A, § 1°, da CF)

RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO 0,00 94.631.936,85 62.529.852,21 14.931.631,38
DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VD) =V - V)
% da DC sobre a RCL (I/VD) 0.00 27,59 41,76 174,88
% da DCL sobre a RCL (III/VI) 0,00 27,49 41,61 174,23
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL - 0,00 113.558.324,22 75.035.822,65 17.917.957,66
<120%>
LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1° do art. 59 da LRF) - <108%> 0,00 102.202.491,80 67.532.240,39 16.126.161,89
SALDO DO SALDO DO EXERCICIO DE 2022
OUTROS VALORES NAO INTEGRANTES DA DC EXERCICIO
ANTERIOR 1° Quadrimestre 2° Quadrimestre 3° Quadrimestre
PRECATORIOS ANTERIORES A 05/05/2000 43.239.,47 43.239,47 43.239.,47 43.239,47
PRECATORIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (Nio incluidos na DCL) 39.056,30 39.056,30 39.056,30 39.056,30
PASSIVO ATUARIAL 0,00 0,00 0,00 0,00
INSUFICIENCIA FINANCEIRA 2.041.958.,47 1.859.200,14 1.859.200,14 1.859.200,14
DEPOSITOS E CONSIGNAGCOES SEM CONTRAPARTIDA 3.723.871,89 3.725.976,38 3.725.976,38 3.725.976,38
RP NAO-PROCESSADOS i 162.943,53 123.843,65 123.843,65 123.843,65
ANTECIPACOES DE RECEITA ORCAMENTARIA — ARO 0,00 0,00 0,00 0,00
DIVIDA CONTRATUAL DE PPP 0,00 0,00 0,00 0,00
APROPRIACAO DE DEPOSITOS JUDICIAIS - LC 151/2015 0,00 0,00 0,00 0.00
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